
20 MLN ZŁ. DOFINANSOWANIA NA ROZBUDOWĘ ZAKŁADU
PIELĘGNACYJNO-OPIEKUŃCZEGO 

 

Informujemy, że decyzją Ministerstwa Zdrowia z dnia 28 lutego 2025 r. spośród 189 wniosków o
objęcie wsparciem w ramach inwestycji D4.1.1 „Rozwój opieki długoterminowej poprzez
modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych na poziomie powiatowym”, złożony przez SP
ZOZ w Sejnach wniosek, uzyskał pozytywną rekomendację i  został zakwalifikowany do objęcia
wsparciem w ramach naboru prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia ze środków Krajowego
Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO), jako jeden z 83 przedsięwzięć o najwyższej
uzyskanej punktacji.

 

Opieka długoterminowa odgrywa kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia, zwłaszcza w
kontekście starzejącego się społeczeństwa i rosnącego zapotrzebowania na specjalistyczną opiekę
dostosowaną do jego potrzeb. „Fakt, że w 2024 r. udało się odblokować środki z KPO na ten cel, to
ogromny sukces Ministerstwa Zdrowia. Co więcej udało nam się wynegocjować z Komisją
Europejską zmianę charakteru przyznawanych środków finansowych. Środki na inwestycje w
opiekę długoterminową i geriatryczną, które pierwotnie były przewidziane jako pożyczki, zostały
przekwalifikowane jako granty. Dla mniejszych szpitali powiatowych, które nie miałyby możliwości
zaciągania pożyczek z KPO ma to kluczowe znaczenie. Mogą bowiem skorzystać z bezzwrotnych
grantów” - podkreśla Ministra Izabela Leszczyna.

 

To istotne wsparcie finansowe pomoże nam w poprawie standardów opieki i leczenia seniorów oraz
osób wymagających stałej opieki w naszym powiecie. Przedmiotem projektu jest rozbudowa
budynku Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Sejnach, stanowiąca jednocześnie jego
modernizację, doposażenie wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu w postaci placów
parkingowo - manewrowych, przebudowywanego zjazdu z ul. Wojska Polskiego wraz z drogą
wewnętrzną, terenów rekreacyjnych z ciągami pieszymi i niezbędnej infrastruktury technicznej.
Jego realizacja przyczyni się do zwiększenia dostępności do opieki długoterminowej i powiększenia
ilości dostępnych w ZPO w Sejnach łóżek o 15 dodatkowych łóżek. Łącznie w nowym budynku ZPO  
zaplanowaliśmy miejsca dla 45 pacjentów. Zakupiony zostanie także nowoczesny sprzęt
medyczny, w tym zrobotyzowany sprzęt rehabilitacyjny, który stanowi wyposażenie niezbędne do
realizacji wysokiej jakości świadczeń opieki  zdrowotnej. Trudno nie zgodzić się z wiceministrą
Katarzyną Kacperczyk, że „takie inwestycje wpłyną na poprawienie komfortu pobytu pacjentów w
szpitalu, jak również komfortu pracy personelu medycznego”.



 

Cieszymy się z uzyskanego wsparcia i mamy nadzieję na sprawne podpisanie umowy i przejście do
fazy realizacji inwestycji z korzyścią dla naszego powiatu. Projekt nr KPOD.07.08-IP.10-001/24 pn.
„Modernizacja i rozbudowa Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Sejnach” dofinansowany
zostanie ze środków Krajowego Planu Odbudowy  i Zwiększania Odporności (KPO). 

Kwota dofinansowania                                                        19.999.705,92 PLN

Z tego miejsca, SP ZOZ w Sejnach składa serdeczne podziękowania za nieocenioną pomoc i
okazane wsparcie Ministrze Zdrowia Pani Izabeli Leszczynie, Wojewodzie Podlaskiemu Panu
Jackowi Brzozowskiemu oraz posłowi na Sejm RP VIII kadencji Panu Krzysztofowi Truskolaskiemu,
życząc wszelkiej pomyślności i energii do dalszego działania na rzecz naszej małej społeczności.
Dziękujemy także Staroście Sejneńskiemu Maciejowi Plesiewicz i całemu Zarządowi Powiatu
Sejneńskiego, za wsparcie oraz przekazanie przyległej działki przy ul. Wojska Polskiego 60D na
cele realizacji inwestycji.

 

Szczegółowe wyniki konkursu: https://www.gov.pl/web/zdrowie/wyniki-naboru-naobjecie-
przedsiewziec-wsparciem-w-zakresie-rozwoju-opieki-dlugoterminowej-lubgeriatrycznej-poprzez-
modernizacje-infrastruktury-podmiotow-leczniczych-na-poziomiepowiatowym-ze-srodkow-kpo-nr-
naboru-kpod0708-ip10-00124     

 


